監事候補者選考委員会（２０２３年度・第１回）議事要旨

Ⅰ．日  時  ２０２３年（令和５年）７月１８日（火）１６：００～１６：４０

Ⅱ．開催方法  オンライン会議（Zoom）

Ⅲ．出席者：林学長、大谷理事・事務局長、成瀬理事、井上委員、來生委員

（合計５名）

陪席者：田中総務企画部長、佐伯総務企画部次長、浜口総務企画課課長補佐

Ⅳ．資  料

１．監事候補者選考委員会名簿

２．国立大学法人東京外国語大学監事候補者選考委員会要項

３．監事選考に係る日程（案）

４．国立大学法人東京外国語大学監事に求める人材像（案）

５．国立大学法人東京外国語大学監事（常勤）候補者の公募について（案）

Ⅴ．議  題

＜審議事項＞

１．監事選考に係る日程について

総務企画部次長から、配布資料３に基づき、 監事選考に係る日程について説明があり、審議

の結果、これを承認した。

２．監事に求める人材像について

総務企画部次長から、配布資料４に基づき、監事に求める人材像について説明があり、審議

の結果、これを承認した。

３．監事候補者の公募について

総務企画部次長から、配布資料５に基づき、監事候補者の公募について説明があり、審議の

結果、一部修正の上これを承認し、２０２３年７月１９日～７月２５日迄の間、本学ホームペ

ージに公示することとした。